РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАБАНЩИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 50
23.07.  2020                                                                              х.Щеглов
О принятии дополнительных мер
по профилактике детского травматизма
 и гибели несовершеннолетних от
 внешних причин на территории
 Барабанщиковского сельского поселения.

На основании Постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дубовского района  от 13.07.2020г № 103 руководствуясь ст. 2, ч.2 ст.11 Федерального закона № 120 - ФЗ

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать на территории Барабанщиковского сельского поселения "общественный патруль" из числа специалистов поселения, уполномоченных участковых полиции, образовательных организаций, казачьих дружин, ФАППов, общественности, родительского актива, согласно приложения № 1.
2. Организовать подворовые обходы семей с несовершеннолетними детьми"общественным патрулем", с целью проведения разъяснительной работы с родителями (иными законными представителями) несовершеннолетних о необходимости принятия мер по созданию условий безопасности малолетних детей в местах проживания, о недопущении случаев оставления детей без присмотра взрослых, о правилах поведения на водных объектах, о ситуации по детской смертности на дому, детскому травматизму; о необходимости контроля со стороны родителей (законных представителей) за занятостью детей; о недопущении оставления детей без присмотра на воде и вблизи водных объектов, а также иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей, незамедлительном реагировании населения при выявлении подобных фактов; о способах оказания первой помощи при травмировании несовершеннолетних; о недопущении нахождения несовершеннолетних в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, согласно приложения № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Барабанщиковского сельского поселения              С.Ф.Ващенко

                                                                                                        Приложение № 1
	      к Постановлению  Главы
                                                                 Администраци Барабанщиковского  сельского
	      поселения № 50 от 23.07.2020г

Состав общественного патруля на территории Барабанщиковского сельского поселения

	Казакова С.Ю.
	Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства Администрации Барабанщиковского с/п

	Минаева Г.А.
	специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Администрации   Барабанщиковского с/п

	Молоканова Л.Н.
	Заведующая ФАПом х.Щеглов

	Рублева Т.А.
	Заместитель директора МБОУ Барабанщиковской СШ № 4 по воспитательной работе

	Усов С.И.
	казак МКД.

	Казьмина С.В.
	Директор МУК Барабанщиковский  СДК

Приложение № 2 к постановлению
 Главы администрации Барабанщиковского                                                                                                                                                                                                 сельского поселения № 50                                                                                                                                                          от 23.07.2020г

График
посещения общественным патрулём  многодетных семей территории Барабанщиковского сельского поселения.
с 10.07.2020 г. по 31.12.2020 г.

ФИО
	Дата дежурства
	телефон
	Ознакомлен
(подпись)

	Казакова С.Ю.
Минаева Г.А.
	20.07.2020
	23.08.2020
	24.11.2020
	89286267745
89281116562

	Усов С.И.
Рублева Т.А.
	07.08.2020
	07.10.2020
	07.12.2020
	89281118389

	Молоканова Л.Н.
Казьмина С.В.
	21.08.2020
	21.10.2020
	29.12.2020
	89185279048

	Усов С.И.
Рублева Т.А.
	0.8.09.2020
	06.11.2020

	8928118389